
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 90 del 31-12-2019 N° Cron. Gen. 839 data reg. 31-12-2019

Oggetto:
 ASSISTENZA E VIGILANZA SCUOLABUS PERIODO 7/1/2020 -3/2/2020:

IMPEGNO DI SPESA

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trentuno, del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI i seguenti atti:

deliberazione di Giunta Comunale n. 148 in data 05/11/2019, esecutiva avente ad oggetto:
“SERVIZIO DI ASSISTENZA E VIGILANZA SUGLI SCUOLABUS: INDIRIZZI”;
la propria determinazione n. 71/754/2019 ad oggetto: “SERVIZIO DI ASSISTENZA E VIGILANZA SUGLI
SCUOLABUS: DETERMINA A CONTRARRE” CIG: Z642AF6AEF;
la propria determinazione n. 75/765/2019 ad oggetto: “RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 71/2019” ;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi;

VISTO il D.lgs.50/2016 e smi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

VISTO il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state temporaneamente
conferite all’attuale Segretario comunale, come da Decreto sindacale n. 2/2019;

DATO ATTO che, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della Corruzione, il Responsabile del Servizio dichiara di non
essere in posizione di conflitto di interesse;

Dato atto che con Delibera di C. C.  n. 9 del 29/03/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 - 2021;

Richiamata la Delibera di G.C. n. 55 del 17/04/2019 con cui si è proceduto alla variazione di Bilancio 2019 -2021;

Richiamata la Delibera di G.C. n. 150 del 27/11/2019 con cui si è proceduto alla variazione di Bilancio 2019 -2021;

Visto che ai sensi del D. Lgs. 267 del 18-08-2000 artt. 183 e 191 possono essere effettuate spese solo se sussiste l'impegno
contabile registrato sul competente capitolo del bilancio di previsione e l'attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuta, legittima la propria competenza all’assunzione del presente provvedimento, configurandosi lo stesso quale atto di
gestione amministrativa;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria;

DETERMINA

Per le motivazioni meglio dette in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

di affidare il servizio di ASSISTENZA E VIGILANZA SUGLI SCUOLABUS periodo 7/1/2020- 3/2/2020 alla  Ditta COOP 2010 Soc.
Coop. con sede ad Ascoli Piceno in via Sassari, 20/A Cod. Fisc e P.IVA 01627310442 ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs.
50/2016;

di dare atto che il corrispettivo per la durata del contratto per il periodo 7/1/2020- 3/2/2020 è pari ad  € 4.465,87 compresi
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e IVA esclusa, per complessivi €  5.448,36 ;

di dare atto che il rapporto contrattuale sarà disciplinato dal capitolato speciale di appalto;

di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di €  5.448,36 comprensiva di oneri per la sicurezza e IVA,
come segue:

Soggetto
creditore

Importo
imputato

Esercizio
registrazione

Esercizio
imputazione

Codifica di bilancio
Titolo 2° livello 3° livello Cap/Art

COOP 2010 Soc. Coop. € 5.448,36 2019 2020 1 3 2 762/1
                                                                                             TOTALE € 5.448,36

di comunicare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti conseguenti;

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì
inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai
sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14/03/2013 e smi.

Acquasanta Terme, 31-12-2019 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Impegno N.   598 del 31-12-2019 a Competenza   CIG Z642AF6AEF

5° livello 04.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo        762 / Articolo     1
ASSISTENZA ALUNNI TRASPORTO SCOLASTICO

Causale SERVIZIO DI ASSISTENZA E VIGILANZA SUGLI SCUOLABUS PERIODO 7/1/2020-30/6/2020: DETERMINA
A CONTRARRE

Importo 2019 Euro

Importo  2020 Euro                 5.448,36

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 28-02-2020 al 14-03-2020.

Acquasanta Terme,  28-02-2020 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 28-02-2020 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

